
— 13753 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 146 Poz. 2463

2463

UCHWA£A Nr XXII/177/09 RADY POWIATU LESZCZYÑSKIEGO

z dnia 18 czerwca 2009 r.

w sprawie wysoko�ci oraz szczegó³owych warunków przyznawania nauczycielom dodatków: za wys³ugê lat,
motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, oraz obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny

ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998
r. o samorz¹dzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592
ze zmianami) oraz art. 30 ust. 6 pkt 1 i 2 w zwi¹zku z art. 91
d pkt 1 ustawy z dnia ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta
Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zmianami), Rada
Powiatu Leszczyñskiego uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz szcze-
gó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za
wys³ug lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy,
oraz obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny po-
nadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw.

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§2. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa bez bli¿szego
okre�lenia o:

1) szkole - nale¿y przez to rozumieæ szko³ê lub placówkê albo
zespó³ szkó³, dla którego organem prowadz¹cym jest
Powiat Leszczyñski,

2) nauczycielach - rozumieæ przez to nale¿y nauczycieli i
wychowawców zatrudnionych w szko³ach i placówkach
prowadzonych przez Powiat Leszczyñski,

3) dyrektorze lub wicedyrektorze - nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której mowa w pkt 1,

4) roku szkolnym - nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego,

5) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin - nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela,
zwane �pensum�,

6) Karcie Nauczyciela - rozumie siê przez to ustawê z dnia 26
stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr
97 poz. 674 ze zmianami)

ROZDZIA£ II

Dodatek za wys³ugê lat

§3. Dodatek za wys³ugê lat wyp³aca siê w wysoko�ci i na
zasadach okre�lonych w ustawie Karta Nauczyciela i wyda-
nych na jej podstawie rozporz¹dzeniach wykonawczych.

§4. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi za
okres urlopu dla poratowania zdrowia oraz za dni, za które
otrzymuje wynagrodzenie, chyba ¿e przepis szczególny stano-
wi inaczej. Dodatek ten przys³uguje równie¿ za dni nieobec-
no�ci w pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek
choroby b¹d� konieczno�ci osobistego sprawowania opieki
nad dzieckiem lub chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczy-
ciel otrzymuje wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia
spo³ecznego.

§5. Dodatek przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca.

ROZDZIA£ III

Dodatek motywacyjny

§6. 1. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku mo-
tywacyjnego jest uzyskanie osi¹gniêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

1) uzyskanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿liwo�ci
i pracy nauczyciela, co najmniej dobrych osi¹gniêæ dydak-
tyczno - wychowawczych potwierdzonych wynikami klasy-
fikacji lub promocji, efektami egzaminów i sprawdzianów
albo sukcesami w olimpiadach, konkursach, zawodach itp.

2) umiejêtno�æ rozwi¹zywania problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z rodzicami,

3) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego uczniów,
aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz uczniów potrzebu-
j¹cych szczególnej opieki,

4) posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy lub pozytywnej
oceny dorobku zawodowego,

5) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê i wype³-
nianie przydzielonych obowi¹zków,

6) podnoszenie kwalifikacji i umiejêtno�ci zawodowych,

7) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

8) dba³o�æ o estetykê pomieszczeñ i sprawno�æ powierzo-
nych pomocy dydaktycznych oraz innych urz¹dzeñ szkol-
nych,



— 13754 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 146

9) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej i pedago-
gicznej,

10) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ s³u¿bo-
wych,

11) przestrzeganie dyscypliny pracy,

12) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zadañ okre�lonych
w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela a w szczegól-
no�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w pracach zespo³ów przedmiotowych i innych,

c) opieka nad samorz¹dem uczniowskim lub innymi orga-
nizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie szko³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich lub innych form ak-
tywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego doskonalenia
zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y.

2. Dodatek mo¿e byæ przyznany przy zrealizowaniu przez
nauczyciela 1/3 z 12 pkt zapisanych w ust. 1.

3. O wysoko�ci dodatku motywacyjnego dla dyrektorów
szkó³ decyduj¹ w szczególno�ci nastêpuj¹ce kryteria:

1) umiejêtno�æ racjonalnego gospodarowania �rodkami fi-
nansowymi szko³y (placówki):

a) przestrzeganie dyscypliny bud¿etowej w oparciu o
posiadane �rodki finansowe,

b) podejmowanie dzia³añ zmierzaj¹cych do wzbogacenia
maj¹tku szkolnego,

c) pozyskiwanie �rodków pozabud¿etowych oraz umiejêt-
no�æ ich w³a�ciwego wykorzystania na cele szko³y,

d) podejmowanie dzia³añ zapewniaj¹cych utrzymanie po-
wierzonego mienia w stanie gwarantuj¹cym optymal-
ne warunki do realizacji zadañ dydaktyczno - wycho-
wawczych;

2) sprawno�æ organizacyjna w realizacji zadañ szko³y:

a) dyscyplina pracy, podzia³ zadañ, terminowo�æ realiza-
cji zadañ i zarz¹dzeñ,

b) podejmowanie dzia³añ motywuj¹cych nauczycieli do
doskonalenia i podnoszenia kwalifikacji zawodowych,

c) polityka kadrowa,

d) organizowanie konferencji szkoleniowych,

e) wspó³praca z placówkami doskonalenia nauczycieli,

f) podejmowanie innych dzia³añ maj¹cych na celu pro-
mowanie szko³y;

3) wysokie efekty w pracy dydaktycznej i wychowawczej
szko³y/placówki:

a) osi¹gniêcia uczniów szko³y: naukowe, sportowe, arty-
styczne w skali regionu, województwa, kraju,

b) poszerzona oferta szko³y poprzez wprowadzenie pro-
gramów autorskich, innowacji oraz innych rozwi¹zañ
metodycznych,

c) dba³o�æ o klimat wychowawczy szko³y poprzez rozwi¹-
zanie konkretnych problemów wychowawczych, po-
dejmowanie efektywnych dzia³añ profilaktycznych za-
pobiegaj¹cych zagro¿eniom spo³ecznym,

d) stwarzanie warunków sprzyjaj¹cych rozwojowi samo-
rz¹dno�ci i przedsiêbiorczo�ci uczniów,

e) obecno�æ szkó³ w �rodowisku lokalnym, udzia³ w im-
prezach, konkursach i przegl¹dach organizowanych
przy wspó³pracy z instytucjami spo³eczno - kulturalny-
mi,

f) konstruktywna wspó³praca z Rad¹ Szko³y i Samorz¹-
dem Uczniowskim.

§7. 1. Wysoko�æ �rodków finansowych przeznaczonych
na dodatki motywacyjne stanowi od 4% do 5% planowanych
dla ka¿dej szko³y �rodków na wynagrodzenia zasadnicze na-
uczycieli.

2. Wysoko�æ miesiêcznej stawki dodatku motywacyjne-
go wynosi do 15% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela.

§8. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na okres od 3 do
12 miesiêcy.

§9. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela
uwzglêdniaj¹c poziom i jako�æ spe³nienia warunków, o któ-
rych mowa w §6 oraz zapisy dotycz¹ce wysoko�ci dodatku w
§7, ustala dyrektor szko³y - placówki, a w stosunku do dyrek-
tora Zarz¹d Powiatu Leszczyñskiego.

§10. Prawo do dodatku motywacyjnego nauczyciel naby-
wa po przepracowaniu roku szkolnego w danej szkole.

§11. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry w terminie
wyp³aty nauczyciela.

ROZDZIA£ IV

Dodatki funkcyjne

§12. Osobie, której powierzono stanowisko dyrektora
przys³uguje dodatek funkcyjny w wysoko�ci od 30% do 80%
wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela dyplomowanego,
posiadaj¹cego tytu³ zawodowy magistra z przygotowaniem
pedagogicznym. Wysoko�æ tego dodatku ustala Zarz¹d Po-
wiatu Leszczyñskiego uwzglêdniaj¹c: wielko�æ szko³y, jej
strukturê organizacyjn¹, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z
zajmowanego stanowiska, liczbê stanowisk kierowniczych w
kierowanej placówce o�wiatowej, wyników pracy szko³y oraz
warunki bazowe, geograficzne i demograficzne w jakich
szko³a funkcjonuje.

§13. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko wi-
cedyrektora lub inne stanowisko kierownicze przewidziane w
statucie szko³y, przys³uguje dodatek funkcyjny w wysoko�ci
od 20% do 75% dodatku Dyrektora tej placówki.

§14. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycielo-
wi z tytu³u:

Poz. 2463



— 13755 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 146

1. sprawowania funkcji opiekuna sta¿u w wysoko�ci od 4%
do 5% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela sta¿ysty,
posiadaj¹cego tytu³ zawodowy magistra z przygotowa-
niem pedagogicznym

2. powierzenia wychowawstwa klasy od 4% do 6% wynagro-
dzenia zasadniczego nauczyciela sta¿ysty, posiadaj¹cego
tytu³ zawodowy magistra z przygotowaniem pedagogicz-
nym

§15. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego dla wicedyrektorów,
nauczycieli pe³ni¹cych funkcje kierownicze oraz innych na-
uczycieli uprawnionych ustala dyrektor placówki o�wiatowej
(szko³y, zespo³u) uwzglêdniaj¹c m.in. wielko�æ szko³y, jej
warunki organizacyjne, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z pe³-
nionej funkcji i wyników pracy nauczyciela.

§16. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycie-
lom, którym powierzono obowi¹zki kierownicze w zastêp-
stwie.

§17. 1. Powierzenie stanowiska z dniem pierwszego dane-
go miesi¹ca, skutkuje przyznaniem dodatku od tego miesi¹ca.

2. Powierzenie stanowiska w okresie danego miesi¹ca,
skutkuje przyznaniem dodatku proporcjonalnie do czasu pe³-
nienia funkcji.

3. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierowni-
cze na czas okre�lony traci prawo do dodatku funkcyjnego w
momencie zaprzestania pe³nienia funkcji.

§18. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZIA£ V

Dodatek za warunki pracy

§19. 1. Nauczycielom za prace w trudnych i uci¹¿liwych
dla zdrowia warunkach przys³uguje z tego tytu³u dodatek za
warunki pracy.

2. Wykaz prac zaliczanych do wykonywania pracy w
trudnych i uci¹¿liwych warunkach okre�la Rozporz¹dzenie
Ministra w³a�ciwego do spraw o�wiaty i wychowania, wydane
na podstawie art. 34 ust 2 ustawy Karta Nauczyciela.

§20. 1. Ustala siê nastêpuj¹ce miesiêczne wysoko�ci do-
datków za trudne i uci¹¿liwe warunki pracy:

1) trudne warunki pracy:

a) Nauczyciel sta¿ysta od 5% do 20% wynagrodzenia
zasadniczego nauczyciela sta¿ysty, posiadaj¹cego tytu³
zawodowy magistra z przygotowaniem pedagogicz-
nym,

b) Nauczyciel kontraktowy od 5% do 20% wynagrodzenia
zasadniczego nauczyciela kontraktowego, posiadaj¹ce-
go tytu³ zawodowy magistra z przygotowaniem peda-
gogicznym,

c) Nauczyciel mianowany od 5% do 20% wynagrodzenia
zasadniczego nauczyciela mianowanego, posiadaj¹ce-
go tytu³ zawodowy magistra z przygotowaniem peda-
gogicznym,

d) Nauczyciel dyplomowany od 5% do 20% wynagrodze-
nia zasadniczego nauczyciela dyplomowanego, posia-
daj¹cego tytu³ zawodowy magistra z przygotowaniem
pedagogicznym,

2) uci¹¿liwe warunki pracy:

a) Nauczyciel sta¿ysta od 5% do 25% wynagrodzenia
zasadniczego nauczyciela sta¿ysty, posiadaj¹cego tytu³
zawodowy magistra z przygotowaniem pedagogicz-
nym,

b) Nauczyciel kontraktowy od 5% do 25% wynagrodzenia
zasadniczego nauczyciela kontraktowego, posiadaj¹ce-
go tytu³ zawodowy magistra z przygotowaniem peda-
gogicznym,

c) Nauczyciel mianowany od 5% do 25% wynagrodzenia
zasadniczego nauczyciela mianowanego, posiadaj¹ce-
go tytu³ zawodowy magistra z przygotowaniem peda-
gogicznym,

d) Nauczyciel dyplomowany od 5% do 25% wynagrodze-
nia zasadniczego nauczyciela dyplomowanego z tytu-
³em zawodowym magistra z przygotowaniem pedago-
gicznym.

2. Dodatki przyznaje siê proporcjonalnie do realizowane-
go przez nauczycieli obowi¹zkowego pensum w warunkach
trudnych lub uci¹¿liwych.

§21. Wysoko�æ dodatku za warunki pracy zgodnie z zapi-
sami w §17 ustala dla nauczyciela dyrektor, a dla dyrektora
Zarz¹d Powiatu Leszczyñskiego na okres od 1 stycznia do 31
sierpnia oraz od 1 wrze�nia do 31 grudnia.

§22. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

ROZDZIA£ VI

Wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i dora�ne
zastêpstwa

§23. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
i godzinê dora�nego zastêpstwa ustala siê z zastrze¿eniem §24
dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodzenia za-
sadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli praca
w godzinach ponadwymiarowych oraz dora�nego zastêpstwa
odbywa siê w takich warunkach) przez miesiêczn¹ liczbê
godzin obowi¹zuj¹cego wymiaru, ustalonego dla rodzaju zajêæ
dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuñczych realizowa-
nych w ramach godzin ponadwymiarowych lub dora�nego
zastêpstwa nauczyciela.

§24. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy obowi¹zko-
wy wymiar zajêæ na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczy-
ciela, wynagrodzenie za godzinê dora�nego zastêpstwa ustala
siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodzenia
zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli
praca w godzinach dora�nego zastêpstwa odbywa siê w takich
warunkach) przez miesiêczn¹ liczbê godzin realizowanego
wymiaru zajêæ.

§25. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub reali-
zowanego wymiaru zajêæ nauczyciela, o których mowa w §23

Poz. 2463



— 13756 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 146

i §24 uzyskuje siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy lub
realizowany wymiar godzin przez 4,16 z zaokr¹gleniem do
pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny
pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹
godzinê.

§26. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i go-
dziny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

ROZDZIA£ VII

Postanowienia koñcowe

§27. 1. Nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym wy-
miarze czasu pracy poszczególne sk³adniki wynagrodzenia
przys³uguj¹ w wysoko�ci proporcjonalnej do wymiaru czasu
pracy, z wyj¹tkiem dodatku funkcyjnego za wychowawstwo
klasy w szkole, który przys³uguje w pe³nej wysoko�ci bez
wzglêdu na wymiar zajêæ.

Poz. 2463, 2464

2. Zmiany Regulaminu nastêpuj¹ w formie aneksu, w
trybie przewidzianym dla wprowadzenia regulaminu.

3. Regulamin uzgodniono ze zwi¹zkami zawodowymi zrze-
szaj¹cymi nauczycieli.

§28. Regulamin obejmuje wszystkich nauczycieli szkó³,
dla których organem prowadz¹cym jest Powiat Leszczyñski.

§29. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powiatu
Leszczyñskiego i dyrektorom placówek o�wiatowych prowa-
dzonych przez Powiat Leszczyñski.

§30. Traci moc Uchwa³a Nr XVII/130/08 Rady Powiatu
Leszczyñskiego z dnia 20 listopada 2008 r. w sprawie wyso-
ko�ci oraz warunków przyznawania nauczycielom dodatków:
motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, oraz oblicza-
nia i wyp³acania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe
i godziny dora�nych zastêpstw w 2009 roku

§31. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ od dnia 24 kwietnia 2009 r.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Halina Florek

2464

UCHWA£A Nr XXVIII/271/09 RADY POWIATU KO�CIAÑSKIEGO

z dnia 25 czerwca 2009 r.

w sprawie: zasad wynajmu lokali mieszkalnych stanowi¹cych w³asno�æ Powiatu Ko�ciañskiego.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998
roku o samorz¹dzie powiatowym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142,
poz. 1592, z 2002 roku Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,
poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 200 poz. 1688, Nr 214 poz. 1806,
z 2003 roku Nr 162, poz. 1568 i z 2004 roku Nr 102, poz. 1055,
z 2007 roku Nr 173 poz. 1218, z 2008 roku Nr 180, poz. 1111,
Nr 223, poz. 1458), w zwi¹zku z art. 21 ust. 1 pkt 2 i 3 i ust.
3 w zwi¹zku z art. 20 ust. 2, 3 i 4, ustawy z dnia 21 czerwca
2001 roku o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zaso-
bie gminy i o zmianie kodeksu cywilnego (Dz.U. z 2005 roku
nr 31, poz. 266, Dz.U. z 2006 roku Nr 86, poz. 602, Nr 94, poz.
657, Nr 167, poz. 1193, Nr 249, poz. 1833, Dz.U. z 2007 roku
Nr 128 poz. 902, Nr 173 poz. 1218) Rada Powiatu uchwala co
nastêpuje:

§1. Uchwa³a okre�la zasady wynajmu lokali mieszkalnych
wchodz¹cych w sk³ad powiatowego zasobu mieszkaniowego,
w tym lokali przeznaczonych do wynajmowania na czas
trwania stosunku pracy oraz lokali mieszkalnych, których
powierzchnia u¿ytkowa przekracza 80 m2.

Powiatowy zasób stanowi¹ lokale s³u¿¹ce do zaspokojenia
potrzeb mieszkaniowych, stanowi¹ce w³asno�æ Powiatu Ko-
�ciañskiego lub powiatowych osób prawnych.

§2. 1. Wydziela siê z powiatowego zasobu mieszkaniowe-
go lokale znajduj¹ce siê w budynkach oddanych w trwa³y
zarz¹d lub u¿ytkowanie powiatowej jednostce organizacyjnej
na cele statutowe, przeznaczone na wynajem osobom, które
s¹ zatrudnione w tej jednostce na czas trwania stosunku
pracy.


